
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2007 Nr. 12
Veröffentlichungsdatum: 27.04.2007

Seite: 190

Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Über-
tragung von Befugnissen nach den §§ 57 bis 59 der 

Landeshaushaltsordnung im Geschäftsbereich des Mi-
nisteriums für Wirtschaft, Mittelstand und Energie

631

Verordnung zur Änderung 
der Verordnung 

zur Übertragung von Befugnissen 
nach den §§ 57 bis 59 der Landeshaushaltsordnung 

im Geschäftsbereich des Ministeriums für Wirtschaft, Mittelstand und Energie

 

Vom 27. April 2007

 

Aufgrund der §§ 57 Satz 2, 58 Abs. 1 Satz 2 und 59 Abs. 1 Satz 2 der Landeshaushaltsordnung 
(LHO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 26. April 1999 (GV. NRW. S. 158), zuletzt geän-
dert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 21. Dezember 2006 (GV. NRW. S. 631), wird im Einver-
nehmen mit dem Finanzministerium verordnet:

 

Artikel I

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-12
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s190
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-s158
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-38


Die Verordnung zur Übertragung von Befugnissen nach den §§ 57 bis 59 der Landeshaushalts-
ordnung im Geschäftsbereich des Ministeriums für Wirtschaft, Mittelstand und Energie vom 17. 
August 2006 (GV. NRW. S. 444) wird wie folgt geändert:

 

In § 2 Abs. 3 werden hinter dem Wort NRW.BANK die Wörter „und den nach § 44 Abs. 2 LHO Be-
liehenen“ eingefügt.

 

Artikel II

 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 27. April 2007

 

 

Die Ministerin 
für Wirtschaft, Mittelstand und Energie 

des Landes Nordrhein-Westfalen

 

Christa  T h o b e n

 

GV. NRW. 2007 S. 190

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-s444
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-12

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Übertragung von Befugnissen nach den §§ 57 bis 59 der Landeshaushaltsordnung im Geschäftsbereich des Ministeriums für Wirtschaft, Mittelstand und Energie 


